Apertados que seriam passíveis de compensação com diversos tributos federais.
		  - Em 29 de setembro de 2004, a Ápice cedeu para a Recorrente parte dos direitos creditórios no valor de R$ 15.000.000,00, pelo qual a Recorrente pagaria o valor de R$12.500.000,00 (doze milhões e quinhentos mil reais).
		  - Nos termos do Instrumento de Confissão de Dívidas, o pagamento dos valores acima combinados somente seria efetuado após a entrega da Declaração de Compensação à Secretaria da Receita Federal.
		  - Seguindo as orientações da cedente do crédito, a Recorrente transmitiu à Secretaria da Receita Federal o Pedido de Restituição - PER/DCOMP n° 37989.26877.071004.1.3.57-3764, pelo qual pleiteava a restituição do montante total de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais).
		  - Ato contínuo, a Recorrente protocolizou petição pleiteando a conversão do direito creditório acima mencionado em crédito tributário, a fim de que este pudesse ser utilizado em compensações de seus próprios tributos federais, vencidos e/ou vincendos, administrados pela Secretaria Receita Federal.

[...]

das terras denominadas Apertados que seriam passíveis de compensação com diversos tributos 

federais. 

- Em 29 de setembro de 2004, a Ápice cedeu para a Recorrente parte dos direitos 

creditórios no valor de R$ 15.000.000,00, pelo qual a Recorrente pagaria o valor de 

R$12.500.000,00 (doze milhões e quinhentos mil reais). 

- Nos termos do Instrumento de Confissão de Dívidas, o pagamento dos valores 

acima combinados somente seria efetuado após a entrega da Declaração de Compensação à 

Secretaria da Receita Federal. 

- Seguindo as orientações da cedente do crédito, a Recorrente transmitiu à 

Secretaria da Receita Federal o Pedido de Restituição - PER/DCOMP n° 

37989.26877.071004.1.3.57-3764, pelo qual pleiteava a restituição do montante total de R$ 

15.000.000,00 (quinze milhões de reais). 

- Ato contínuo, a Recorrente protocolizou petição pleiteando a conversão do 

direito creditório acima mencionado em crédito tributário, a fim de que este pudesse ser utilizado 

em compensações de seus próprios tributos federais, vencidos e/ou vincendos, administrados pela